Et ille: »Ego sum Nicholaus, seruus Iesu Christi, quem Iudeus ille pro rebus suis quas tulistis, tam crudeliter flagellauit«. Territi illi ad Iudeum ueniant, miraculum referunt, ab eo quid ymagini fecerit audiunt, cuncta reddunt sicque et latrones ad uiam redeunt rectitudinis et Iudeus fidem amplectitur saluatoris.

¹⁵Vir quidam pro amore filii sui litteras addiscentis festum sancti Nicholai annutatim solempniter celebrabat. Quadam igitur uice pater pueri conuiuum preparauit et multos clericos inuitavit. Venit dyabolus ad ianuam in habitu peregrini petens eleemosinam sibi dari; iubet quam citius pater filio ut det eleemosinam peregrino. Properat puer, sed peregrinum non inueniens insequitur abeuntem. Cumque ad quoddam compitum peruenisset, apprehendens dyabolus puerum strangulauit. Quod audiens pater ingemuit, corpus tulit, in thalamo collocauit cepitque pre dolore clamare et dicere: »Fili dulcissime, quomodo est uobis? Sancte Nicholae heccine est merces honoris quem uobis tamdiu exhibui?« Et cum hec et similia dicaret, statim puer quasi de sompno euigilans oculos aperuit et surrexit.

¹⁶Vir quidam nobilis rogauit beatum Nicholaum ut sibi filium a domino impetraret promittens se filium ad ecclesiam eius ducturum et scyphum aureum oblatum. Filius ergo naescitur et ad etatem perducitur et scyphus fieri iubetur. Qui dum ei ualde placeret, suis eum adaptauit usibus et alium eque ualentem fieri precepit. Nauigantibus igitur ad ecclesiam sancti Nischolai iubet pater filio ut in illo scypho quem primo fieri fecerat aquam sibi afferret; puer autem cum uellet haurire cum scypho in mare cecidit et statim disparuit. Pater autem eum amare flens nihilominus uotum suum perfecit. Veniens igitur ad altare sancti Nicholai cum obtulisset secundum scyphum tamquam projectus cecidit de altari. Cum autem eum elevasset et super altare iterum posuisset, rursus de altari longius est projectus. Eleuans autem super altare iterum eum tertio posuit et adhuc tertio longius est projectus. Mirantibus omnibus ad tam grande spectaculum, ecce puer sanus et incolumis aduenit primum scyphum suis gestans in manibus, narrauitque coram omnibus quod quando in mari cecidit statim beatus Nicholaus affuit et eum illesum seruauit. Sicque pater eius letus effectus utrumque scyphum beato Nicholao obtulit.

¹⁷Quidam uir diues meritis sancti Nicholai filium habuit quem Adeodatum uocauit. Hic igitur sancto dei capellam in domo sua construens omni anno festum eius solempniter celebrabat. Erat autem locus ille situs iuxta terram Agarenorum. Adeodatus ergo quadam uice ab Agarenis capitur et in seruitutem regis eorum deputatur. Sequenti anno dum festum sancti Nicholai pater eius deuote celebraret et puer scyphum pretiosum tenens regi assisteret, recolit suam captionem, parentum dolorem et gaudium quod ea die in domo sua fiebat cepitque altius suspirare. Quorum suspitionem causam dum rex extorsisset, ait rex: »Quidquid tuus Nicholaus agat, tu hic nobiscum manebis«. Et subito uento uehementi domum concutiente